Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website:syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 3715/KH-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 18 tháng 5 năm 2021

KẾ HOẠCH

      Lựa chọn nhà thầu mua vật tư y tế bổ sung (lần 1)

sử dụng tại các cơ sở y tế trực thuộc Sở Y tế năm 2021

Căn cứ Luật đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013 của Quốc hội nước

Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Nghị định số 36/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016 của Chính phủ về quản lý

trang thiết bị y tế;

Căn cứ Nghị định 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 169/2018/NĐ-CP ngày 31/12/2018 của Chính phủ về sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 36/2016/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2016

của Chính phủ về quản lý trang thiết bị y tế;

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BKHĐT ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính về

việc quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động

thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, đơn vị

sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị xã

hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 39/2016/TT-BYT ngày 28/10/2016 của Bộ Y tế quy định chi

tiết việc phân loại trang thiết bị y tế;

Căn cứ Thông tư số 04/2017/TT-BYT ngày 14/4/2017 của Bộ Y tế về việc ban

hành Danh mục và tỷ lệ, điều kiện thanh toán đối với vật tư y tế thuộc phạm vi được

hưởng của người tham gia bảo hiểm y tế;

Căn cứ Thông tư số 14/2020/TT-BYT ngày 10/7/2020 của Bộ Y tế về quy định

một số nội dung trong đấu thầu trang thiết bị y tế tại các cơ sở y tế công lập;

Căn cứ Quyết định số 318/QĐ-UBND ngày 25/01/2018 của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc thành lập Ban mua thuốc tập trung của tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 2974/QĐ-UBND ngày 23/08/2018 của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc kiện toàn nhân sự thành lập Ban mua thuốc tập trung

tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Công văn số 5888/BYT-TB-CT ngày 29/10/2020 của Bộ Y tế về việc

hướng dẫn triển khai đấu thầu trang thiết bị y tế theo Thông tư số 14/2020/TT-BYT;

2

Căn cứ Quyết định số 4611/QĐ-UBND ngày 03/12/2020 của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh Đồng Nai duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu mua vật tư y tế, hóa chất,

thuốc thử, chất hiệu chuẩn in vitro sử dụng tại các cơ sở y tế trực thuộc Sở Y tế năm

2021;

Căn cứ các Quyết định phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu các gói thầu thuộc

Kế hoạch lựa chọn nhà thầu mua vật tư y tế, hóa chất, thuốc thử, chất hiệu chuẩn in

vitro sử dụng tại các cơ sở y tế trực thuộc Sở Y tế năm 2021,

Sở Y tế Đồng Nai xây dựng Kế hoạch lựa chọn nhà thầu mua vật tư y tế bổ sung

(lần 1) sử dụng tại các cơ sở y tế trực thuộc Sở Y tế năm 2021 gồm các nội dung như

sau.

I. NỘI DUNG KẾ HOẠCH

1. Căn cứ lập kế hoạch đấu thầu:

1.1 Dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2021 được cơ quan nhà nước có thẩm

quyền giao, nguồn quỹ bảo hiểm y tế và các nguồn thu hợp pháp khác.

1.2 Hợp đồng khám bệnh, chữa bệnh BHYT giữa các cơ sở y tế và cơ quan

BHXH tỉnh Đồng Nai.

1.3 Tình hình thực tế mua và sử dụng vật tư y tế, hóa chất của năm 2020 tại các

cơ sở y tế.

1.4 Dự kiến nhu cầu vật tư y tế, hóa chất, thuốc thử, chất hiệu chuẩn in vitro

năm 2021 tại các cơ sở y tế.

2. Phân chia gói thầu:

Gói thầu số 03: Vật tư y tế; gồm 05 mặt hàng; giá gói thầu  105.349.165.535

(Phụ lục đính kèm), trong đó:

a) Nhóm 5 theo Thông tư số 14/2020/TT-BYT: gồm 03 mặt hàng; trị giá

74.523.666.135.

b) Nhóm 6 theo Thông tư số 14/2020/TT-BYT: gồm 02 mặt hàng; trị giá

30.825.499.400.

3. Cách thức thực hiện:

Nguồn vốn: Tất cả các gói thầu sử dụng nguồn thu từ dịch vụ khám bệnh, chữa

bệnh và nguồn thu do cơ quan Bảo hiểm xã hội thanh toán.

Hình thức lựa chọn nhà thầu: Đấu thầu rộng rãi.

Phương thức đấu thầu: Một giai đoạn hai túi hồ sơ cho tất cả các gói thầu.

Thời gian bắt đầu tổ chức lựa chọn nhà thầu: Quý II năm 2021.

Loại hợp đồng: Hợp đồng theo đơn giá cố định.

Thời gian thực hiện hợp đồng: 18 tháng kể từ ngày hợp đồng có hiệu lực.

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

 Việc thực hiện đấu thầu mua vật tư y tế, hóa chất, thuốc thử, chất hiệu chuẩn in

vitro được tiến hành theo Quy trình tập trung tổng quát tại Điều 70 Nghị định số

63/2014/NĐ-CP:

1. Tổng hợp nhu cầu;

2. Lập, thẩm định và phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu;

3. Chuẩn bị lựa chọn nhà thầu;

4. Tổ chức lựa chọn nhà thầu;

5. Đánh giá hồ sơ dự thầu và thương thảo hợp đồng;

6. Thẩm định, phê duyệt và công khai kết quả lựa chọn nhà thầu;

7. Hoàn thiện, ký kết thỏa thuận khung;

8. Các đơn vị hoàn thiện, ký kết và thực hiện hợp đồng với nhà thầu trúng thầu.

9. Báo cáo kết quả thực hiện.

10. Các đơn vị quyết toán, thanh lý hợp đồng.

 Nơi nhận:
- UBND tỉnh (xin phê duyệt);

- Ban GĐ SYT (để báo cáo);

- BHXH tỉnh (phối hợp thực hiện);

- Website SYT ĐN;

- Lưu: VT, BMT.

GIÁM ĐỐC

Phan Huy Anh Vũ

		2021-05-19T10:23:27+0700
	Việt Nam
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!